

# 北京诚栋公益基金会

## 2019 年度

### 审计报告

目 录	页 次
一、审计报告	1-2
二、资产负债表	3
三、年度业务活动表	4
四、年度现金流量表	5
五、会计报表附注	6-12
六、会计师事务所营业执照复印件	13

委托单位：北京诚栋公益基金会

审计单位：亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

联系电话：010-88312386

传真号码：010-88312386

# 审计报告

亚会 C 审字 (2020) 0274 号

## 北京诚栋公益基金会：

我们审计了后附的北京诚栋公益基金会财务报表，包括 2019 年 12 月 31 日的资产负债表，2019 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

### 一、 管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京诚栋公益基金会管理层的责任，这种责任包括：

- (1) 按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；
- (2) 设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

### 二、 注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照《中国注册会计师审计准则》和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。

《中国注册会计师审计准则》要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、 审计意见

我们认为，北京诚栋公益基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京诚栋公益基金会 2019 年 12 月 31 日的财务状况以及 2019 年度的业务活动成果和现金流量。



亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

中国·北京

中国注册会计师：



中国注册会计师：



2020 年 1 月 18 日

# 资产负债表

2019年12月31日

编制单位：北京诚栋公益基金会

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	3,163,155.16	3,000,635.98	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24	15,708.83	
应收款项	3			应付工资	25		
预付账款	4			应交税金	26		
存 货	5			预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	3,163,155.16	3,000,635.98	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	15,708.83	
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13	8,399.00	12,498.00	长期负债合计	36		
减：累计折旧	14	7,979.54	8,628.80				
固定资产净值	15	419.46	3,869.20	受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	15,708.83	
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	419.46	3,869.20	净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	3,138,398.88	2,996,763.98
无形资产	20	330.49		限定性净资产	40	9,797.40	7,741.20
受托代理资产：				净资产合计	41	3,148,196.28	3,004,505.18
受托代理资产	21						
资产总计	22	3,163,905.11	3,004,505.18	负债和净资产总计	42	3,163,905.11	3,004,505.18

# 业 务 活 动 表

2019年度

编制单位：北京诚栋公益基金会

单位：元

项 目	行次	上 年 累 计 数			本 年 累 计 数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	500,000.00		500,000.00			
会费收入	2						
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6	88,835.46		88,835.46	76,203.05		76,203.05
其他收入	7	3,400.57		3,400.57	3,280.99		3,280.99
收入合计	8	592,236.03		592,236.03	79,484.04		79,484.04
二、费用							
（一）业务活动成本	9	630,980.63		630,980.63	199,508.41		199,508.41
其中：2018国际工程杰出人物推选活动	10	551,312.00		551,312.00			
儿童成长驿站项目	11	49,122.13		49,122.13			
宋庄阳光助学项目	12	30,515.70		30,515.70	53,156.79		53,156.79
芦台教育项目	13				109,295.42		109,295.42
党建经费	14	30.80		30.80	2,056.20		2,056.20
京乌手拉手夏令营项目	15				5,000.00		5,000.00
集中捐资助学	16				30,000.00		30,000.00
（二）管理费用	17	25,503.29		25,503.29	23,666.73		23,666.73
其中：工资福利支出	18						
行政办公支出	19	25,503.29		25,503.29	23,666.73		23,666.73
	20						
	21						
（三）筹资费用	22						
（四）其他费用	23						
费用合计	24	656,483.92		656,483.92	223,175.14		223,175.14
三、限定性净资产转为非限定性净资产	25	30.80	-30.80		2,056.20	-2,056.20	
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	26	-64,217.09	-30.80	-64,247.89	-141,634.90	-2,056.20	-143,691.10

# 现金流量表

2019年度

编制单位：北京诚栋公益基金会

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	
收取会费收到的现金	2	
提供服务收到的现金	3	
销售商品收到的现金	4	
政府补助收到的现金	5	
收到的其他与业务活动有关的现金	6	3,280.99
现金流入小计	7	3,280.99
提供捐赠或者资助支付的现金	8	84,000.00
支付给员工以及为员工支付的现金	9	
购买商品、接受服务支付的现金	10	129,161.04
支付的其他与业务活动有关的现金	11	24,743.18
现金流出小计	12	237,904.22
业务活动产生的现金流量净额	13	-234,623.23
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	14	
取得投资收益所收到的现金	15	76,203.05
处置固定资产和无形资产所收回的现金	16	
收到的其他与投资活动有关的现金	17	
现金流入小计	18	76,203.05
购建固定资产和无形资产所支付的现金	19	4,099.00
对外投资所支付的现金	20	
支付的其他与投资活动有关的现金	21	
现金流出小计	22	4,099.00
投资活动产生的现金流量净额	23	72,104.05
三、筹资活动产生的现金流量：		
借款所收到的现金	24	
收到的其他与筹资活动有关的现金	25	
现金流入小计	26	
偿还借款所支付的现金	27	
偿付利息所支付的现金	28	
支付的其他与筹资活动有关的现金	29	
现金流出小计	30	
筹资活动产生的现金流量净额	31	
四、汇率变动对现金的影响额	32	
五、现金及现金等价物净增加额	33	-162,519.18

# 财务报表附注

截止 2019 年 12 月 31 日

(除特别说明, 以人民币元表述)

## 一、基本情况

北京诚栋公益基金会经北京市民政局批准于 2015 年 3 月 11 日成立, 2016 年 12 月 22 日换发了基金会法人登记证书(慈善组织), 基金会法人登记证书有效日期: 2016 年 12 月 22 日至 2021 年 12 月 21 日。注册资金 300 万元, 统一社会信用代码为 5311000033547243X6, 法定代表人: 唐发林, 住所为北京市通州区宋庄镇南街 6 号, 无业务主管单位。

业务范围: 开展捐资助学, 灾害救助, 扶弱济困等方面的慈善公益活动。

## 二、财务报表的编制基础

本单位管理层对持续运营能力评估后, 认为本单位不存在可能导致持续运营产生重大疑虑的事项或情况, 本单位财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

## 三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本单位财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本单位的财务状况、业务活动情况和现金流量。

## 四、重要会计政策、会计估计的说明

### 1. 执行的会计制度

执行《民间非营利组织会计制度》。

### 2. 会计年度

会计年度自公历 1 月 1 日至 12 月 31 日。

### 3. 会计核算基础和记账原则

会计核算以权责发生制为基础, 资产取得时按实际成本计量。

### 4. 记账本位币

会计核算以人民币为记账本位币。

### 5. 外币业务核算方法

本单位会计年度内涉及的外币收支业务, 按业务发生日市场汇价(中间价)折合人民币记账, 年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整, 由此产生的汇兑损益, 按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

### 6. 短期投资核算方法

短期投资指本单位持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年(含一年)的投资, 包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

#### 7. 坏账核算办法

本单位的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

本单位的坏账确认标准：

- ①债务人死亡，以其遗产清偿后，仍然不能收回的；
- ②债务人破产，以其破产财产清偿后，仍然不能收回的；
- ③债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

#### 8. 固定资产计价及折旧政策

本单位固定资产按取得时的实际成本计价。固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的使用年限在一年以上，单位价值较高，并在使用过程中基本保持原来物质形态的资产。包括房屋和建筑物、专用设备、一般设备、文物和陈列品、图书、其他固定资产等。单位价值虽然不足规定标准，但耐用时间在一年以上的大批同类资产，作为固定资产核算。

固定资产折旧采用直线法分类计算，并按固定资产类别、预计使用年限和预计残值率确定折旧率。固定资产预计使用年限及年折旧率列表如下：

固定资产类别	使用年限（年）	残值率（%）	年折旧率（%）
办公设备	3	5	31.67

#### 9. 限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

#### 10. 收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为会费收入、捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本单位按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

本单位在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权



相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当本单位存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据实际需要偿还的金额确认一项负债和费用。

#### 11. 成本费用划分原则

本单位支出按照其功能分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用等。

(1)“业务活动成本”科目，核算民间非营利组织为了实现其业务活动成本目标、开展其项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2)“管理费用”科目，核算民间非营利组织为组织和管理其业务活动所发生的各项费用。

#### 12. 重要会计政策变更情况的说明

无。

### 五、税项

税种	计税依据	税率
增值税	应税营业收入	3%
城市维护建设税	应缴纳流转税	5%
教育费附加	应缴纳流转税	3%
地方教育费附加	应缴纳流转税	2%
企业所得税	应纳税所得额	25%

注：北京诚栋公益基金会已于2015年度取得非营利组织免税资格。

### 六、会计报表主要项目注释

#### (一) 资产负债表主要项目注释

##### 1. 货币资金

项目	币种	年初数	期末数
现金	人民币	761.40	1,767.60
银行存款	人民币	3,162,393.76	2,998,868.38

项目	币种	年初数	期末数
合计		3,163,155.16	3,000,635.98

## 2. 固定资产及累计折旧

## (1) 固定资产类别

项目	年初数	本期增加	本期减少	期末数
一、原价合计	8,399.00	4,099.00		12,498.00
其中：办公设备	8,399.00	4,099.00		12,498.00
二、累计折旧合计	7,979.54	649.26		8,628.80
其中：办公设备	7,979.54	649.26		8,628.80
三、固定资产账面净值合计	419.46	4,099.00	649.26	3,869.20
其中：办公设备	419.46	4,099.00	649.26	3,869.20

(2) 固定资产用途：自用期末原值 12,498.00 元，已提折旧 8,628.80 元。

## 3. 无形资产

项目	年初数	本期增加	本期减少	期末数
用友软件	330.49		330.49	
合计	330.49		330.49	

## 4. 净资产

项目	年初数	本期增加	本期减少	期末数
非限定性净资产	3,138,398.88	2,000.00	143,634.90	2,996,763.98
限定性净资产	9,797.40		2,056.20	7,741.20
合计	3,148,196.28	2,000.00	145,691.10	3,004,505.18

## (二) 业务活动表主要项目注释

## 1、收入

项目	上年累计数			本期累计数		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
捐赠收入	500,000.00		500,000.00			
会费收入						

项目	上年累计数			本期累计数		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
提供服务收入						
商品销售收入						
政府补助收入						
投资收益	88,835.46		88,835.46	76,203.05		76,203.05
其他收入	3,400.57		3,400.57	3,280.99		3,280.99
<b>收入合计</b>	<b>592,236.03</b>		<b>592,236.03</b>	<b>79,484.04</b>		<b>79,484.04</b>

注：1) 投资收益为购买银行理财产品收益。

## 2、费用

### (1) 业务活动成本

项目	上年累计数			本期累计数		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
2018 国际工程杰出 人物推选活动	551,312.00		551,312.00			
儿童成长驿站项目	49,122.13		49,122.13			
宋庄阳光助学项目	30,515.70		30,515.70	53,156.79		53,156.79
芦台教育项目				109,295.42		109,295.42
党建经费	30.80		30.80	2,056.20		2,056.20
京乌手拉手夏令营 项目				5,000.00		5,000.00
集中捐资助学				30,000.00		30,000.00
<b>合 计</b>	<b>630,980.63</b>		<b>630,980.63</b>	<b>199,508.41</b>		<b>199,508.41</b>

### (2) 管理费用

项目	上年累计数			本期累计数		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
工资福利支出						
行政办公支出	25,503.29		25,503.29	23,666.73		23,666.73
<b>合 计</b>	<b>25,503.29</b>		<b>25,503.29</b>	<b>23,666.73</b>		<b>23,666.73</b>

## 七、关联方关系及关联方交易的说明

### 1. 关联方关系列示

关联方名称	关联方注册或住所	与基金会关系
北京诚栋国际营地集成房屋股份有限公司		发起人

### 2. 关联方交易

无。

### 3. 关联方往来

无。

## 八、净资产变动额

2019 年度净资产变动额为-143,691.10 元；

1、结余-143,691.10 元。收入合计金额为 79,484.04 元，其中：投资收益 76,203.05 元，其他收入 3,280.99 元；费用合计为 223,175.14 元，其中：业务活动成本金额合计为 199,508.41 元，管理费用金额合计为 23,666.73 元，共结余-143,691.10 元，导致净资产减少 143,691.10 元。

2、2019 年限定性净资产转入非限定性净资产 2,056.20 元。

## 九、其他需要说明事项

1、会计报表重要项目及其增减变动情况的说明：无。

2、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明：无。

3、受托代理业务情况的说明，包括受托代理资产的构成、计价基础和依据、用途等：无。

4、重大资产减值情况的说明：无。

5、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的名称、数量、来源和用途等情况的说明：无。

6、对外承诺和或有事项情况的说明：无。

7、接受劳务捐赠情况的说明：无。

8、资产负债表日后非调整事项的说明：无。

9、有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项：无。

(此页无正文)

法定代表人（签字）：唐发林

财务负责人（签字）：唐淑珍

北京诚栋公益基金会

2020 年 1 月 18 日



统一社会信用代码

911100000785632412

# 营业执照 (副本) (6-2)



扫描二维码  
“国家企业信用  
信息公示系统”  
了解更多登记、  
备案、许可、监  
管信息

名称 亚太 (集团) 会计师事务所 (特殊普通合伙)

类型 特殊普通合伙企业

出资人 王子龙

经营范围 审查企业会计报表、出具审计报告；验证企业资本，出具验资报告；办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务，出具有关报告、基本建设年度财务决算审计；代理记账，会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训；法律、法规规定的其他业务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动，依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

成立日期 2013年09月02日

合伙期限 2013年09月02日至 长期

主要经营场所 北京市西城区车公庄大街9号院1号楼(B2)座301室



登记机关

2019年12月10日